СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания  декана Медицинского факультета СПбГУ с обучающимися

13.10.2023          44/3-02-30

Председательствующий — А.М.Сарана, декан Медицинского факультета СПБГУ

Секретарь – Д.Д.Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Капитан сборной по хирургии  Е.С.Кривоносов

Председатель Студенческого совета

Медицинского факультета СПбГУ

Е.Е.Павлова

Повестка дня:

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

______________________________________________________________________

1.О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

А.М. Сарана

Представители Студенческого совета Медицинского факультета СПбГУ

обращались ранее с просьбой к декану А.М. Саране о помощи найти спонсора для покупки

аппарата Илизарова с использованием в учебных целях.

Аппарат Илизарова был доставлен по адресу: 21- линия В.О. д.8А. на Медицинский

факультет СПбГУ для обучения, занятий в Студенческом Научном Обществе (далее – СНО)

по травматологии и подготовке к олимпиадам.

Также был доставлен шовный материал для СНО по хирургии на разные на разные

направления: эндовидеохирургия, кардиохирургия, нейрохирургия, пластическая

хирургия, травматология.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. Об участии в III Всероссийской олимпиаде с международным участием
А.М. Сарана, Е.Е.Павлова

Председатель Студенческого совета Медицинского факультета СПбГУ Е.Е. Павлова

проинформировала, что сборная факультета отправилась в г. Тюмень, чтобы принять

участие в III Всероссийской олимпиаде с международным участием «Оперативная

хирургия органов малого таза». Ребятам предстоит побороться в таких дисциплинах, как

урология, гинекология, колопроктология, детская хирургия.

Декан Медицинского факультета СПбГУ А.М. Сарана пожелал удачи и отличных

результатов.

2.1.Информацию принять к сведению.

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова